
               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

====================================================================
VERBALE   DI  DETERMINAZIONE

AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA

Registro cronologico AREA DEMOGRAFICA E SERVIZI ALLA PERSONA n.86
del 27-10-020

Registro generale n. 616

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Liquidazione di spesa per lavaggio coperte e

lenzuola per seggi elettorali - Referendum Popolare ex art. 138 della
Costituzione.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

PREMESSO che:
con Decreto del Presidente della Repubblica in data 28 gennaio 2020, recante-
“Indizione  del   referendum popolare confermativo della legge costituzionale,
recante: «Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di
riduzione del  numero  dei  parlamentari», approvata dal Parlamento”, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29-1-2020, sono convocati i relativi comizi per il
giorno di domenica 29 marzo 2020;
con Circolare del Ministero dell’Interno n. 17 in data 06-03-2020, è stata-
comunicata la proposta di revoca, da parte del Consiglio dei Ministri riunito in data
05-03-2020, al Presidente della Repubblica del Decreto del 28-01-2020;
con nota prot. 13225 del 06-03-2020, acquisita agli atti di questo Ente in pari data-
con prot. 2547, la Prefettura dell’Aquila ha comunicato la sospensione, con effetto
immediato, delle operazioni referendarie;

VISTO l’art. 1-bis, comma 1, del Decreto-Legge n. 26/2020, convertito dalla L. n.
59/2020, il quale al fine di assicurare il necessario distanziamento sociale, ha stabilito che le
operazioni di votazione per le consultazioni elettorali e referendarie dell’anno 2020 si
svolgono in deroga a quanto previsto dall’art. 1, comma 399, L. 27-12-2013 n. 147;

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 17-07-2020
sono stati convocati i comizi in argomento per le giornate di domenica 20 settembre e
lunedì 21 settembre 2020;

RICHIAMATA la Determinazione di questa Area n. 16 in data 21 febbraio 2020, avente ad
oggetto “Impegno di spesa per lavaggio coperte e lenzuola per seggi elettorali”, con la quale
si era già provveduto ad impegnare la somma necessaria per le operazioni di lavaggio del
materiale occorrente per l’allestimento dei seggi elettorali per il personale militare in
servizio presso le sei sezioni di questo Comune, per garantire la vigilanza in occasione del
Referendum in argomento;

RISCONTRATA la regolarità e la tempestività del servizio, rispondente alle esigenze di
questo Ente;

CONSIDERATO che a seguito del servizio summenzionato,  la Lavanderia di Cesare
Nadia, Via Nazionale n. 5 Montereale (AQ), ha emesso regolare fattura n. 2/PA del
29-09-2020, acquisita agli atti di questo Ente al prot. 9974 in data 09-10-2020, relativa al
servizio di lavaggio del materiale occorrente per l’allestimento dei seggi elettorali per il
personale militare in servizio presso le sei sezioni di questo Comune, per un importo
complessivo di € 262,00;

CONSIDERATO che le effettive spese sostenute saranno inserite nel rendiconto finale di
tutti gli oneri inerenti i comizi elettorali del 20 e 21 Settembre 2020 , ai fini del loro
rimborso da parte dello Stato;



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

DATO ATTO CHE per il presente acquisto è stato acquisito il CIG Z182C2925D ai fini
di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che la Lavanderia di Cesare Nadia, Via Nazionale n. 5 Montereale (AQ),
C.F. DCSNDA72M69A345Z è in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento
dei contributi previdenziali e assistenziali, come attestato nel documento unico di regolarità
contributiva prot.  n. INAIL_24114996 con scadenza al 09-20-2021, acquisito tramite il
servizio Durc on line;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione in argomento;

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, c. 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

VISTA la Deliberazione adottata dal Consiglio Comunale n. 17 in data 13-08-2020,
giuridicamente efficace, di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022;

VISTO il Decreto Sindacale di nomina del responsabile dell’Area Demografica e Servizi
alla Persona prot. n. 8331 del 18-11-2019;

VERIFICATO che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi sul
presente procedimento;

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il
presente atto ai sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il d.lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

RICHIAMATO l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto;
di richiamare le disposizioni del codice di comportamento di cui al D.P.R. n.
62/2013, nonché quelle del codice di comportamento adottato da questa
Amministrazione Comunale;
di liquidare e pagare a Lavanderia di Cesare Nadia, Via Nazionale n. 5 Montereale
(AQ), C.F. DCSNDA72M69A345Z, la fattura n. 2/PA del 29-09-2020, acquisita
agli atti di questo Ente al prot. 9974 in data 09-10-2020, relativa al servizio di



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

lavaggio del materiale occorrente per l’allestimento dei seggi elettorali per il
personale militare in servizio presso le sei sezioni di questo Comune, per un
importo complessivo di € 262,00, impegnata con precedente Determinazione di
questa Area n. 16 del 21-02-2020 al cap. 31 cod. 01.07-1.03.02.99.04;
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di disporre la trasmissione di copia della presente determinazione al Responsabile
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, per l’adozione degli atti di sua competenza;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto che le spese relative alle consultazioni indicate in oggetto saranno a
carico dello Stato;
di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso della quota delle spese sostenute;
di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio e alla
sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale di questo
Comune.



               COMUNE DI MONTEREALE
C.A.P. 67015  Provincia dell’Aquila
Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Montereale, lì                      Dott.ssa Fiorenza Pamela

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Data

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
 Dott.ssa Fiorenza Pamela

Montereale, li

Importo Int./Capitol
o

Esercizio


